Municipalidad de Herrera 

ORDENANZA Nº  212/18.- 

POR TODO ELLO 
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE  

DE LA MUNICIPALIDAD DE HERRERA 
SANCIONA CON FUERZA DE 

O R D E N A N Z A: 

ART.1º): DISPONESE, otorgar un subsidio no reinte-
grable de PESOS TRES MIL QUINIENTOS con 
00/100 ($3.500,00), a Asociación Amigos del Palacio 
San José Museo Urquiza, CUIT: 30-62271543-7, 
C.B.U.: 0110211820021100226684, Cuenta Co-
rriente nº1550211022668 Banco Nación con domi-
cilio en calle Santa Teresita Nº 1480 de la localidad de 
Concepción del Uruguay, para ser afectado a los gas-

[...]

ARTICULO PRIMERO: DISPONESE, Ampliar el 
Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos del 
Ejercicio 2018, según los cuadros, planillas y anexos 
al presente.- 

ARTICULO SEGUNDO: El, Nuevo Cálculo de Recur-
sos y Presupuesto de Gastos asciende a la suma de 
PESOS Cuarenta y Un Millones Trescientos Once 
Mil Quinientos Setenta y Tres con 79/100  
($41.311.573,79).- 

ARTICULO TERCERO: APRUEBENSE, Los cuadros, 
planillas y anexos de información complementario 
que se adjuntan, que forma parte útil y legal de la 
presente.- 

ARTICULO CUARTO: REGÍSTRESE, comuníquese, 
dése a conocimiento, y oportunamente archívese.-

[...]

El Presidente  Municipal de Herrera, 

D E C R E T A: 

Artículo 1º: ESTABLÉCESE, una nueva escala 
salarial para la Administración Pública Municipal 
de Herrera, de la siguiente manera: 
Categorías:    Escala Salarial (Sueldo Básico) 
    10                   $  8.690,00.-      (Pesos 
Ocho Mil Seiscientos Noventa 00/100).- 
    09                   $  9.060,00.-      
 (Pesos Nueve Mil Sesenta con 00/100).- 
    08     $  9.320,00.-       (Pesos 
Nueve Mil Trescientos Veinte con 00/100).- 
    07                    $  10.060,00.-       (Pesos 
Diez Mil Sesenta con 00/100).- 

06                             $  10.590,00.-       (Pesos 
Diez Mil Quinientos Noventa con 00/100).-  
    05                             $  11.900,00.-      (Pesos 
Once Mil Novecientos con 00/100).- 
    04                             $  12.590,00.-       (Pesos 
Doce Mil Quinientos Noventa con 00/100).-  
    03                             $  13.550,00.-      (Pesos 
Trece Mil Quinientos Cincuenta con 00/100).- 
    02                             $  15.130,00.-       (Pesos 
Quince Mil Ciento Treinta con 00/100).- 
    01                             $  17.320,00.-       (Pesos 
Diecisiete Mil Trescientos Veinte con 00/100).-  

Artículo 2º: La presente Escala Salarial se aplicará 
a la totalidad del personal Municipal que reviste 
tanto en Planta Permanente como Transitoria, ri-
giendo a partir del 1º de Septiembre de 2018.- 

Artículo 3º: Deróguese total o parcialmente toda